РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbentfg),e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и

защите населения городского округа «город Дербент» Республики Дагестан от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 12.12.1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 07.02.2020
г. № 41 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области
гражданской обороны», в целях подготовки населения в области гражданской
обороны администрация городскогб округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС (далее - УКП по ГО и
ЧС) на базе государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр
занятости населения в муниципальном образовании "город Дербент"» (далее - ЦЗН
в МО «город Дербент») (по согласованию).

2. Утвердить:
2.1. Положение «Об учебно-консультационном пункте по гражданской

обороне и защите населения городского округа «город Дербент» от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» согласно Приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2.2. Примерную программу обучения для подготовки населения, не занятого в
сфере производства и обслуживания, к действиям в чрезвычайных ситуациях
мирного и военного времени согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

dag.ru

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по делам
ГО и ЧС» оказывать руководителю ЦЗН в МО «город Дербент» необходимую
методическую помощь в проведении подготовки неработающего населения в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно - коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по общественной безопасности.

Глава Р.С. Пирмагомедов